ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	 TỈNH QUẢNG BÌNH
	     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 2550 /QĐ-UBND
	 Quảng Bình, ngày 14 tháng  7  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu nhà nghỉ, phòng trà Hà Lời tại xã Sơn Trạch, huyện Bố Trạch, tỷ lệ 1/500.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

ơ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 ;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng, quản lý thực hiện quy hoạch xây dựng và giấy phép quy hoạch;

Căn cứ Quyết định số 36/2016/QĐ-UBND ngày 02/11/2016 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp về lập, thẩm định, phê duyệt, quản lý quy hoạch xây dựng và Giấy phép xây dựng trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3159/QĐ-UBND ngày 12/10/2016 của UBND tỉnh về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Xây dựng khu nhà nghỉ, phòng trà Hà Lời của Công ty TNHH Xây dựng Tổng hợp Thanh Ba;
Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-UBND  ngày 25/5/2017 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Nhiệm vụ Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu nhà nghỉ, phòng trà Hà Lời tại xã Sơn Trạch, huyện Bố Trạch, tỷ lệ 1/500;
Xét Tờ trình số 78/TTr-TB ngày 21/6/2017 của Công ty TNHH Xây dựng Tổng hợp Thanh Ba kèm theo Hồ sơ xin phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu nhà nghỉ, phòng trà Hà Lời tại xã Sơn Trạch, huyện Bố Trạch, tỷ lệ 1/500;

          Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Báo cáo thẩm định số 1869/BC-SXD ngày      05 tháng 7 năm 2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu nhà nghỉ, phòng trà Hà Lời tại xã Sơn Trạch, huyện Bố Trạch, tỷ lệ 1/500, với những nội dung chủ yếu sau:
1. Tên đồ án quy hoạch: Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu nhà nghỉ, phòng trà Hà Lời tại xã Sơn Trạch, huyện Bố Trạch, tỷ lệ 1/500.
2. Phạm vi, ranh giới khu vực quy hoạch: Khu vực lập quy hoạch thuộc thôn Hà Lời, xã Sơn Trạch, huyện Bố Trạch, có ranh giới được xác định như sau:
- Phía Bắc giáp Tỉnh lộ 562;

- Phía Nam giáp đất trồng cây hàng năm khác;

- Phía Đông giáp đường giao thông hiện trạng;

- Phía Tây giáp triền núi.
3. Quy mô đất đai: Khu vực lập quy hoạch chi tiết có tổng diện tích 4.440,41m2.

4. Nội dung quy hoạch: Đầu tư xây dựng Khu nhà nghỉ, phòng trà Hà Lời, trong đó xác định đất xây dựng các hạng mục bao gồm: Khối khách sạn, khối các nhà nghỉ, phòng trà , bể bơi, bãi đỗ xe, đất cây xanh, sân đường nội bộ và các hạng mục phụ trợ.
5. Quy hoạch sử dụng đất
Bảng tổng hợp sử dụng đất

	TT
	Chức năng sử dụng đất
	Diện tích (m2)
	Mật độ xây dựng tối đa (%)
	Chiều cao xây dựng tối đa (tầng)

	1
	Đất xây dựng khách sạn
	260,00
	-
	4

	2
	Đất xây dựng nhà nghỉ
	336,00
	-
	3

	3
	Đất xây dựng phòng trà
	200,00
	-
	3

	4
	Khu vực vệ sinh
	24,00
	-
	1

	5
	Bể bơi
	200,00
	-
	-

	6
	Kênh nước
	310,00
	-
	-

	7
	Bãi đỗ xe
	500,00
	-
	-

	8
	Đất cây xanh, sân đường nội bộ
	2.610,41
	-
	-

	Tổng cộng
	4.440,41
	50

6. Kiến trúc cảnh quan: Xây dựng công trình với quy mô vừa và nhỏ, mật độ xây dựng tối đa 50%, chiều cao xây dựng tối đa 4 tầng.

7. Hạ tầng kỹ thuật
a. San nền: San nền dựa vào địa hình hiện trạng, hạn chế tối đa đào đắp, tránh ảnh hưởng đến cảnh quan xung quanh, độ dốc san nền đảm bảo thoát nước tự chảy i≥0.004.

b. Thoát nước mưa, nước thải sinh hoạt:

- Nước thải sinh hoạt thu gom vào hệ thống bể xử lý nước thải, sau đó thoát vào hệ thống thoát nước thải hiện có của khu vực.

- Nước mưa: Theo nguyên tắc tự chảy, được thu gom về hệ thống rảnh thoát nước, cống nước chạy dọc công trình và khuôn viên khu vực quy hoạch.

c. Cấp nước: Nguồn nước cấp cho khu vực lấy từ giếng khoan trong khuôn viên khu lưu trú.

d. Cấp điện: Nguồn điện được lấy từ tuyến đường dây hạ thế 0,4KV chạy dọc Tỉnh lộ 562. Hệ thống điện chiếu sáng, trang trí trong khuôn viên được đấu nối ngầm dưới lòng đất.
Điều 2. Giao Công ty TNHH Xây dựng Tổng hợp Thanh Ba phối hợp với UBND xã Sơn Trạch tổ chức công bố, công khai đồ án quy hoạch để các tổ chức cá nhân biết, thực hiện.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Du lịch; thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch UBND huyện Bố Trạch, Chủ tịch UBND xã Sơn Trạch; Giám đốc Công ty TNHH Xây dựng Tổng hợp Thanh Ba và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, CVXDCB.
	CHỦ TỊCH

	                            Đã ký
Nguyễn Hữu Hoài

PAGE
3